
                                                           
                                                                                       

UCHWAŁA Nr XIV/111/2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli     
i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Grunwald

 Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz 506 z póź. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z póź. zm.) oraz art. 6 pkt 14 lit. "d" ustawy
z  dnia  22  listopada  2018 r.  o  zmianie  ustawy -  Prawo oświatowe,  ustawy  o  systemie  oświaty  oraz
niektórych innych ustaw (Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  2245 z  póź.  zm.),  po zasięgnięciu opinii  związków
zawodowych, Rada Gminy Grunwald  uchwala, co następuje: 

§  1.  Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkoli  i  innych  placówek
przedszkolnych  pracujących  z  grupami  obejmującymi  dzieci  6-letnie  i  dzieci  młodsze  ustala  się  na
24 godziny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego        
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy

Cecylia Lecewicz - Husar



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały jest konsekwencją zmian treści art.  42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia
26 stycznia  1982 r.  Karta  Nauczyciela  wprowadzonych  ustawą  z  dnia  22  listopada  2018  r.
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) opisanych w art. 6 pkt. 14 lit. d) ustawy zmieniającej.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. c) organ prowadzący został zobligowany
do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli
i  innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci  6-letnie
i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin.

W ustawie Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 w tabeli lp. 1 i 2 określono tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych    
w zależności od wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel tj.:
- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci            
6-letnich wynosi 22 godziny;
- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci 
młodszych niż 6-letnie wynosi 25 godzin.

W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą być
tworzone grupy mieszane  złożone z  dzieci  6-letnich  jak i  młodszych.  Dotychczas  brak  było
jednolitych uregulowań w tym zakresie. W związku ze zmianą przepisów prawa wskazujących
organ prowadzący jako właściwy do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  takich  nauczycieli,  niezbędne  jest  podjęcie  stosownej  uchwały.  Proponuje  się,  aby  od
1  września  2019  r.  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami dzieci 6-letnich
i dzieci młodszych wynosił 24 godziny.

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe.


